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AKT THEMELIMI DHE STATUT
I
SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
*Cataleya Distribution”SH.P.K

KREU I
THEMELIMI, EMRI,OBJEKTI,KOHEZGJATJ A,SELIA,VULA

NENI 1

Sot mé daté 18.10.2023 themelohet shogéria tregtare me pergjégjesi t&
kufizuar e emeruar “Cataleya Distribution” sh.p.k, me vullnetin e liré t&
ortakve, n& bazé ¢ ligjit Nr.9901 daté 14.04.2018 “Pér Tregtaret dhe
Shoqérité Tregtare”, i ndryshuar formohet shoqéria me pérgjegjési té
kufizuar “Cataleya Distribution” sh, p.k, nga ortaket themelues:

1. Glauk Muharremi Kasemi,i datélindjes 30.11.1984 lindur n& Berat dhe
banuese ne Durrés, e pajisur me karte identiteti me nr.037559051 dhe me
nr.personal [41130130A, madhor me zotési t& ploté juridike pér t&
vepruar.

Te quajturit me poshte ortak themelues me vullnetin e tyre te lire dhe ne
perputhje me nenin 230 pika e ligjit Nr.9901 date 14.04.2008 “Per Tregtaret
dhe Shoqerite Tregtare” i ndryshuar, si dhe me aktet e tjera te legjislacionit
shqiptar ge trajtojne keto geshtje, pershtat organizimin dhe funksionimin e
shogerise duke miratuar ndryshimet ne statut si me poshte:

Shogeria ushtron veprimtarine e saj ne baze te ekonomise se tregut te lire.
Shogeria Tregtare ** Cataleya Distribution” sh.p.k, fiton personalitetin Jjuridik
nga data e regjistrimit e saj prane zyres se Qendres Kombetare te Biznesit.

NENI 2
FORMA

Ortakui mesiperm riorganizon shogerine sipas forms ligjore me pernggj esf te
kufizuar ne perputhje me legjislacionin ne fuqi ne Shqiperi dhe me dispozitat
e ketij Statuti.
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a) TE paraqitet,pérfagéson dhe nénshkruan pér shoqériné:

b) Té ekzekutojé vendimet e Kuvendit;

c) Té udhéheqé veprimtarine e shoqérisé;

d) Té organizojé dhe t€ udhéheqé procesin e punés;

e) Té pérgatisé pasqyrat vjetore te kontabilitetit dhe raportet mbi veprimtarine
e shogerise;

) Té propozojé vendimet té cilat i nxjerr Asambleja;

o) Té propozojé organizimin e brendshém t€ shoqérisé;

h) Té lidhé dhe té pérfundojé kontratén e punés sé punémarrésve;

i) Tévendosé mbi sistemimin e punémarrésve né vende pune;

j) Tékujdeset pér ligjshmerine e punés né shoqéri;

k) Tévendosé mbi procedurat disiplinore té t€ punésuarve;

1) Té kryejédhe puné té tjera né harmoni me ligjin, statutin dhe vendimet e

Asamblese.

15.2. Administratoret e shogerise jane te detyruar qe vendimet ne lidhje me
komptencat e sipercituara t’i marrin vetem bashkarisht me unanimitet.

) KREUI V )
LIBRAT E LLOGARISE, BILANCI, FITIMI, SHPERNDARJA DHE
LIKUJDIMI
NENI 16

16.1. Shogeria eshte e detyruar te mbaje perve¢ dokumentacionit kontabel ge
kerkon legjislacioni ne fuqi edhe keto libra:
a) Libri i ortakeve, ne te cilin shenohen emrat e plote te ortakeve dhe kuotat qe
secili kanekapitalin e themelimit.
b) Libri i mbledhjeve dhe 1 vendimeve te asamblese.
¢) Libri i mbledhjeve dhe i vendimeve te Admimstratoreve.
d) Libri i mbledhjeve dhe i vendimeve te organit sindikal.

NENI 17
VITI FINANCIAR, LLOGARITE VIETORE, EKSPERTI KONTABEL

17.1. Cdo vit financiar fillon me 1 Janar dhembaron me 31 Dhjetor.

Perjashtimisht viti i pare financiar mund te filloje pas regjistrimit te
shogerise si person juridik dhe do te perfundoje me 31 Dhjetor. Llogarite
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vjetore, inventaret, raportet mbi operacionet e veganta te harfuara nga
admimstratori miratohen ngaasambleja e ortakeve. Miratimi i dokumenteve
mbi veprimtarine vjetore behet brenda nje afati prej 6 muajsh nga data e
mbylljes se vitit financiar.

KREU V
NENI 18
AKTIVITETI FINANCIAR

Ne ¢do mbyllje te ¢do viti financiar administratori ben inventarin dhe
llogarine vjetore ne perputhje me dispozitat e legjislacionit ne fuqi per
kontabilitetin, si dhe hartohet nje raport me shkrim Bilancit i bashkengjiten:
Nje situacion mbi garancite e dhena nga shogeria;

Nje situacion mbi sigurimet e bera nga shogeria.

Raporti i administratoreve perfshi gjendjen gjate vitit financiar te kaluar,
ndryshimet e parashikuara, veprimtarite e mundshme qe jane zhvilluar nga
data e mbylljes se vitit financiar deri ne diten ge eshte hartuar ky raport.
Dokumentet vihen ne dispozicion te eksperteve kontabel te autorizuar, te
pakten nje muaj para mbledhjes se asamblese.

NENI 19

Fitime neto te shogerise do te konsiderohen fitimet qge rezultojne pas zbritjes
nga te ardhurat e te gjitha shpenzimeve qe kane lidhje me aktivitetin e
shogerise, detyrimet fiskale, shoqerore, demet, amortizimet, etj ne perputhje
me legjislacionin shqiptar.

Shogeria krijon fondin rezerve dhe fonde te tjera te veganta financimi.
Perberja, shuma e pergjithshme, burimet per krijimin e fondit rezerve,
perdorimi dhe rregullmi i ¢do fondi te vegante caktohet nga asambleja e
ortakeve ne perputhje me legjislacionin shqiptar.

Ne perputhje me ligjin nga fitimi i rezervuar gjate vitit financiar lihet
menjane nje shume me vlere 1/20 e cila destinohet per krijimin e nje fondi
"rezerve e domosdoshme".

NENI 20
PRISHJA E SHOQERISI









